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BOLANI SHAXS BO'LIB RIVOJLANISHIDA OILANING AHAMIYATI 

 

Ma'murjonova Sevinch Anvarjon qizi 

Guliston Davlat universitetining 4-bosqich talabasi 

 

ANNOTATSIYA 

 Mazkur maqolada bola tarbiyasida oila muhiti va ota-ona munosabatlariga oid 

masalalar qaraladi. Maqoladan bo‘lajak mutaxassislar o‘z kasbiy faoliyatiga oid 

intellektual salohiyatini tarkib toptirish bilan shug‘ullanuvchilar foydalanish mumkin.  

Kalit so‘zlar: Oila muloqot, ilk bolalik va maktabgacha yosh, shakllantirish, 

shaxsiy muvaffaqiyat, tarkib toptirish, ichki va tashqi ta’sirlar, omillar, ota-ona, 

pedagogik-psixologik bilimlar, ijtimoiy yaqinlik.  

АННОТАЦИЯ 

В данной статье рассматриваются вопросы, связанные с семейным 

окружением и родительскими отношениями в воспитании детей. Статья может 

быть использована будущими специалистами, которые занимаются развитием 

своего интеллектуального потенциала, связанного с их профессиональной 

деятельностью.  

Ключевые слова: семейное общение, раннее детство и дошкольный 

возраст, становление, личностная успешность, состав, внутренние и внешние 

воздействия, факторы, родители, педагогико-психологические знания, 

социальная близость.  

ABSTRACT 

This article deals with issues related to the family environment and parental 

relationships in the upbringing of children. The article can be used by future specialists 

who are developing their intellectual potential associated with their professional 

activities.  

Keywords: family communication, early childhood and preschool age, 

formation, personal success, composition, internal and external influences, factors, 

parents, pedagogical and psychological knowledge, social closeness.  

 

Kelajagi buyuk davlatimizning poydevori mustahkamligini ta’minlash 

maqsadida hukumatimiz tomonidan sog‘lom avlodni tarbiyalash, ma’naviy-ma’rifiy 

ishlarni yuksak darajaga ko‘tarish orqali barkamol insonlarni voyaga etkazishga 

alohida e’tibor qaratilmoqda. Zotan, kelajagi buyuk davlatni bunyodga keltirish uchun 

har qanday davlatning fuqarosi dastlab oilada va so‘ngra maktabgacha ta’lim 

muassasida mukammal tarbiyalanishi, shaxs sifatida to‘laqonli shakllanish 

imkoniyatlariga ega bo‘lishi lozim bo‘ladi. Shu jihatdan qaraganda insonning shaxs 

sifatida shakllanishida uzluksiz ta’limning asosiy bo‘g‘inlaridan biri hisoblangan 
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ta’lim muassasasi muhim o‘rin tutadi. Ilk bolalik va maktabgacha yoshdagi bolalarning 

psixologik xususiyatlarini ilmiy, nazariy jihatlarini o’rganish oily pedagogik ta’limda 

muhim amliy ahamiyat kasb etadi. Jamiyat – bu insonlar, shu jumladan bolalar 

muammosi majmuidir. Demokratik jamiyatning rivojlanishi va ma’naviy salohiyati 

ko’p jixatdan ana shu bolalarga beriladigan psixologik, tarbiyaviy ta’lim mazmuniga 

bog’liq. Har bir bola jamiyatda yashar ekan, u unda o’ziga xos o’rin va mustaqil mavqe 

egallashga intiladi, shuning uchun u o’ziga xos intilish, layoqat va faollik, intelektual 

mehnat namunalarini namoyish etadi. Bolalar o’rtasidagi o’zaro munosabatlar hamda 

har bir shaxsning jamiyatdagi o’rni va uning turlicha ijtimoiy munosabatlari tabiatini 

o’rganuvchi qator pedagogiа fanlar mavjud bo’lib, ularning orasida psixologiya 

alohida o’rin egallaydi. Oila – bu jamiyatning bir bo‘g`inidir. Shunday ekan bola 

tarbiyasida oilaning tutgan o‘rni katta ahamiyatga ega. Agar farzand yoshligidan to‘g`ri 

tarbiyalansa, kelajakda jamiyat uchun munosib shaxs bo‘lib yetishadi. Albatta bunga 

ota-onaning o‘rni katta, o‘z farzandiga bo‘lgan munosabati, kattalarga bo‘lgan hurmati,  

ota-onaning bir biriga bo‘lgan hurmati alohida ahamiyatga ega. Agar yosh bolaning 

oldida yolg`on gapirsa, Zamonaviy psixologiya, pedagogikada fan, ta’lim va amaliyot 

integratsiyasi: muammo va yechimlar bilamizki, bolalar kichkinaligida juda ham 

qiziquvchan va ko‘p savol beradigan bo‘lishadi agarda ular so‘ragan narsalarda 

yolg`on ishlatsak ularda shu narsaga nisbatta boshqacha fikir paydo bo‘lib qoladi. Bola 

shu narsaga asta sekinlik bilan ko‘nikib boradi va unga siz o‘rgatmasangiz ham ba`zida 

yolg`on gapiradi, aldaydi. Lekin bu narsaga hech qachon ota-ona o‘zini ayblamaydi 

aksincha farzandini koyiydi. Ingliz filasofi DJ.Lokkning fikriga ko‘ra “bolaning qalbi 

nimani xohlasa yozish mumkin bo‘lgan oq qog`ozga o‘xshaydi” bu oppoq qog`ozni 

yaxshi narsalar bilan ham yomon narsalar bilan ham to‘ldirish  

ota-onaga bog`liq. Bola tarbiyasida ota-ona birdek masulyatga ega bo‘lishi lozim. 

Faqatgina ona yoki ota tarbiyasi bola tarbiyasining shakillanishida noto‘g`ri tasir 

ko‘rsatishi ham mumkin. Hozirgi kunda ajralishlar soni keskin ko‘payib ketigan bu hol 

bola tarbiyasiga ham tasir ko‘rsatmay qolmaydi. Oilada yolg`iz ona farzandini 

tarbiyalasa yoki ota yolg`iz tarbiyalasa, atrofdagi munosabatlar bolada ota-onaga 

nisbattan ishonchsizlik, nafrat tuyg`ularini shakillantiradi. Natijada bolaning ko‘ziga 

go‘yoki uni hech kim tushunmaydigandek o‘zini yolg`iz his etadi. Barcha odamlarga 

nisbattan nafrat tuyg`ulari shakllanib boradi. Kattalar bilan bo’ladigan muloqoti tufayli 

bola atrof hayot haqida ko‘proq ma’lumot oladi. Kanadalik psixolog A.Banduraning 

fikricha, bola ilk davrlaridagi shaxsiy muvaffaqiyatlari o‘zining boshqalar 

kutayotgandek tutishiga tayyorligiga bog‘liq. U ota-onasi kutayotgandek va unga 

qoniqish keltiradigan harakatlarni amalga oshirib boshlaydi va boshqalarnikidek 

harakatlanishni boshlaydi. Bola o'zi uchun ideal inson qilib o'zgalarni emas ota-onasini 

ideal inson sifatida ko'rishi kerak. Avvalambor bola tarbiyasida oila mustaxkamligi 

birinchi o‘rinda turadi. Onamiz bizni odobli, tartib-intizomli, mehribon, ozodalikka 
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rioya qiladigan, kattalar va kichiklarga hurmatda bo‘ladigan qilib tarbiyalasa, otamiz 

esa bizni masuliyatli, qatiyatli, kuchli, o‘ziga ishonadigan, sabr-bardoshli qilib 

tarbiyalaydi. Bola boshqa muhitga tushib qolganida kattalarga hurmati, dunyoqarashi, 

har qanday vaziyatda o‘zini tuta ola bilishi oilada ko‘rgan tarbiyasini yuzaga keltirib 

chiqaradi. Albatta bola tarbiyasining shakillanishida ota – ona asosiy rolda bo‘lishi 

lozim. Bolaning hayotdagi eng birinchi ustozi bu uning ota-onasi, oilasi bo'ladi. 

Oiladagi muhit qanchalik yaxshi bo'lsa bolaning xulq-atvori, boshqalar oldida o‘zini 

tutishi, odobi yaxshi shakllanib boradi. Bundan kelib chiqib aytish mumkinki, haddan 

tashqari qattiq qo‘llik qilmasdan yaxshi yo‘l bilan tushuntirsa va bu ish noto‘g‘ri 

ekanligini ta`kidlasa bola boshqa bu ishni takrorlamaydi. O‘zbek xalqi juda ham 

bolajon xalq bo‘lib, bolaning tarbiyasiga alohida e`tabor qaratadi, o‘qib bilim olishi 

uchun keng imkoniyatlar yaratilganiga guvoh bo‘lishimiz mumkin. Kelajak avlodni 

barkamol ablid bo‘lib ulg‘ayishida oila muhiti, ota-onalarning pedagogikpsixologik 

bilimlarini yetarli bo‘lishi muhim ahamiyat kasb etadi.  
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